关于公布长春工业大学2010年（第二批）
“质量工程”教学研究与改革项目结题验收评审结果的通知
各单位及各项目组:

为了继续深入贯彻落实教育部、财政部[2007]1、2号文件精神，进一步加强我校“质量工程”教学研究与改革项目的管理，确保教学改革研究项目取得实际成效，学校组织专家于2013年1月5日－15日进行了长春工业大学2010年（第二批）“质量工程”教学研究与改革项目结题验收评审工作。

经过专家组认真评审，严格把关，并经主管校长批准，确定《激发教育在自动化专业大学生自主学习中的研究与实践》等122项研究类项目通过结题验收，现予以公布。
希望通过结题验收的教师和教学管理人员继续开展教学研究，并积极地将研究成果应用到教育教学与教学管理实践中去，努力为我校教学改革、教学建设及人才培养质量的提高贡献自己的力量；同时也希望未通过本次结题验收和申请延期结题的项目组能继续开展深入的研究，争取在今后的结题验收评审中顺利通过。
附件：长春工业大学2010年（第二批）“质量工程”教学研究与改革项目通过结题验收项目名单
长春工业大学

                                   二〇一三年一月十六日
长春工业大学2010年（第二批）“质量工程”教学研究与改革项目通过结题验收项目名单
	序号
	类别
	项目名称
	负责人
	主要完成人
	负责人所属单位

	1
	一
	“激发教育”的渠道、方式与方法的研究与实践
	王  蔚
	张学忠、贾文超、王玉华、王世荣
	电气与电子工程学院

	2
	一
	激发教育在自动化专业大学生自主学习中的研究与实践
	刘克平
	姜长泓、于微波、李  岩、刘帅师
	电气与电子工程学院

	3
	一
	自动化专业教学活动中激发策略的研究与实践
	李  慧
	周子明、杨宏韬、于微波、尤  文
	电气与电子工程学院

	4
	一
	成立程序设计训练班以竞赛活动促进学风建设
	王红梅
	钟  诚、谷  钰、逄焕利、武  伟
	计算机科学与工程学院

	5
	一
	软件工程教学过程中实施激发教育的研究与实践
	李万龙
	郑山红、赵  辉、侯秀萍、郑  虹
	计算机科学与工程学院

	6
	一
	在网络营销课程中引入“激发教育”的方法与模式的研究
	吴晓宁
	王  涛、王晓旭、耿荣娜、连  洁
	工商管理学院

	7
	一
	生物工艺学教学活动中激发策略的研究与实践
	高  冷
	牛晓晖、殷玉和
	化学与生命科学学院

	8
	一
	激发教育在大学生创新实践基地中的研究与实践
	刘  铭
	董小刚、张海燕、李慧玲、董凯峰
	基础科学学院

	9
	一
	在数学课程教学中开展激发教育的研究与实践
	闫  厉
	董小刚、金鉴禄、贺  莉、谭嘉伟
	基础科学学院

	10
	一
	广告创新实践激发教育模式研究
	沈月娥
	刘  爽、李宝林、杨松明、闯扬力
	人文学院

	11
	一
	课堂舞台化改革  以角色参与激发学生学习动力研究
	金英喜
	韩明友、赵庆波、高春兰、班  娟
	人文学院

	12
	一
	“激发教育”理念下的高校学生党员教育模式研究
	肖  宁
	王  越、李海峰、马志强、赵燕平
	人文学院

	13
	一
	激发教育在大学英语课堂教学中APPLIED模式的研究与实践
	王  轶
	崔艳辉、于菁华、袁金秋、李雪艳
	外国语学院

	14
	一
	大学外语课堂教学活动中激发策略的研究与实践
	王晓娟
	赵红路、粱春凝、王  蕾、石书蔚
	外国语学院

	15
	一
	网络条件下同辈反馈在大学英语教学中的“激发教育”研究与实践
	张  力
	孙  莉、王  革、王  坤、于菁华
	外国语学院

	16
	一
	激发与培养大学新生学习动机的研究与实践
	王  革
	孙  莉、张  力、周  爽、徐  莉
	外国语学院

	17
	一
	关于高校体验式教学模式的研究与实践
	朱丽莉
	刘晨东、宫春洁、张芫嘉、曹  智
	信息传播工程学院

	18
	一
	《计算机程序设计》教学中激发策略的研究与实践
	张淑华
	纪澍琴、陈天亨、韩旭明、张守伟
	信息传播工程学院

	19
	一
	激发教育下教育技术学专业多样化人才培养模式研究
	吴德胜
	管媛辉、郎建军、李晔平、胡宇红
	信息传播工程学院

	20
	一
	课堂教学活动中“激发策略”的研究与实践——以“计算机辅助教育课程为依托
	于  红
	吴德胜、徐  曼、李  赫、管媛辉
	信息传播工程学院

	21
	一
	“激发教育”在健美操创编精品课程建设中的研究与实践
	王晓红
	孙晓春、张笑春、贾小芾、李鸿鸽
	体育教研部

	22
	一
	激发教育视阈下高校思想政治教育接受主体内驱力构成与驱动机制研究
	王明清
	程  颖、李业旗、陈  莉、刘  蓓
	政治与行政学院

	23
	一
	公共管理激发式案例教学方法的研究与实践
	蔡晶波
	张锐昕、李业旗、刘丽娟、王明清
	政治与行政学院

	24
	一
	班导师分层次开展“激发教育”的研究与实践
	汤  淼
	刘  钢、张丽波、刘肄倬、吕翘楚
	软件学院

	25
	一
	影响大学生学习动机因素分析及激发对策研究
	韩  冬
	王剑飞、包  卓、回冬梅、别  芳
	软件职业技术学院

	26
	一
	激发教育中受施主体切入点的研究
	张丽波
	李雁冰、向  鹏、周文明、张志伟
	学生工作处

	27
	一
	大学生学科竞赛体系的研究与实践
	张宝昌
	刘英军、刘海峰、温  刚、肖  月
	教务处

	28
	一
	基于院、校两级“学习的革命”研究会的激发教育受施主体切入点的研究
	胡刃锋
	李文章、常惊宇、范琳琳、马  辉
	团委

	29
	一
	激发教育促进学生科学思维形成与科学方法运用的研究与实践
	张德江
	胡  明、王占礼、张海龙、张宝昌
	学校

	30
	二
	本科生导师制人才培养模式的创新研究
	孙宪萍
	韦丽君、马风雷、刘  虹、刘娴萍
	机电工程学院

	31
	二
	信管专业校企合作人才培养模式的研究与实践
	王洪英
	杜  娟、祝  明、于  立、王 涛
	工商管理学院

	32
	二
	高校会计专业人才培养与专业建设的研究与实践
	李忠霞
	韩  梅、陈晓园、杨  丛
	工商管理学院

	33
	二
	普通高校金融学专业人才培养导向研究
	张玉智
	刘  克、杨  峰、张  璇
	工商管理学院

	34
	二
	深化高校金融学专业多样化人才培养模式改革的研究
	杨  峰
	王寒菊、杨  丛、胡文楠、刘春杰
	工商管理学院

	35
	二
	地方工科院校创业型人才培养模式研究
	管媛辉
	吴德胜、杨海波、李  赫、郎建军
	信息传播工程学院

	36
	二
	软件工程人才3+1培养模式的探索与创新实践
	刘  刚
	刘  钢、孙静波、殷柯欣
	软件学院

	37
	三
	CDIO工程理念在机械原理教学中的应用
	杨慧香
	王  晖、崔高健、陈延伟、吕长松
	机电工程学院

	38
	三
	适应发展需求、以提高就业能力为目标的机械CAD/CAM课程教学模式的改革与实践
	孙宝玉
	李  静、林洁琼、岳晓峰、关英俊
	机电工程学院

	39
	三
	具有工科院校特色的财务管理专业建设研究与实践
	贾万军
	肖  月、胡文楠、刘  克、程腊梅
	工商管理学院

	40
	三
	开展专业评估的研究与实践
	肖  月
	周子明、朱雪莲、龙宇航、张烨烨
	教务处

	41
	四
	机械原理实验教学新体系探索与改革实践
	王  晖
	杨慧香、崔高健、陈延伟、吕长松
	机电工程学院

	42
	四
	《电气控制与PLC》课程结构优化和教学内容的综合改革与实践
	孙  颖
	王玉华、张袅娜、姜春霞、吴瑞芝
	电气与电子工程学院

	43
	四
	离散数学课程改革的研究与实践
	王  涛
	王红梅、徐中宇、肖  巍、张丽娟
	计算机科学与工程学院

	44
	四
	以培养应用型人才为目标的编译原理课程教学研究
	郑  虹
	侯秀萍、张丽娟、应红霞、宋立明
	计算机科学与工程学院

	45
	四
	工商管理专业核心课程技能训练项目的开发
	李  涛
	衣冠勇、董  媛、高  军、李明春
	工商管理学院

	46
	四
	符合会计学专业特色与社会需求的课程体系改革的研究与实践
	陈晓园
	金花玉、韩  梅、杜  洋、刘  坤
	工商管理学院

	47
	四
	国际经济与贸易专业双语教学课程体系构建及教学模式研究
	李慧男
	胡文楠、高  鹤、李陶然、朱雪莲
	工商管理学院

	48
	四
	电子商务专业立体化课程建设与应用型人才培养研究
	王  涛
	王忠吉、吴晓宁、刘泰然、连  洁
	工商管理学院

	49
	四
	管理决策与决策支持系列课程建设与教学实践
	屈春艳
	王亚君、赵晶晶、耿荣娜、刘汶荣
	工商管理学院

	50
	四
	多媒体网络条件下运筹学课程教学模式的研究与实践
	王亚君
	屈春艳、唐  彬、耿荣娜、杜  洋
	工商管理学院

	51
	四
	“立体交叉渗透”的软件工程课程体系的研究与构建
	郑山红
	李万龙、赵  辉、侯秀萍、焦素云
	计算机科学与工程学院

	52
	四
	基于Web服务的精品课程建设共享系统设计的研究
	王小虎
	逄焕利、周连喆、刘寒梅、张  黎
	计算机科学与工程学院

	53
	四
	面向CDIO的算法设计与分析课程建设
	张丽娟
	王红梅、王  涛、王珺楠、董亚则
	计算机科学与工程学院

	54
	四
	《化工原理》精品课程建设的理论与实践研究
	李天一
	李  然、李冰冰、李  伟、葛彦侠
	化学工程学院

	55
	四
	食品科学与工程专业双语教学课程建设的研究与实践
	姜  燕
	薛冬桦、张海悦、杨国程
	化学与生命科学学院

	56
	四
	“导游式”体育选项课程教学模式的实践研究
	孙晓春
	刘小辉、赵微微
	体育教研部

	57
	四
	跆拳道运动对大学生道德行为影响的研究
	奚明秋
	朱景宏、王书雯、姚  威、张笑春
	体育教研部

	58
	四
	大学物理精品课程建设的理论与实践研究
	向  鹏
	韦  韧、兰  民、孙正昊、冷  静
	基础科学学院

	59
	四
	国际理解教育视域下美国族裔文学课程体系优化的研究与实践
	金万峰
	王  欣、王海云、赵红路、关  晶
	外国语学院

	60
	四
	服装设计与工程专业系列课程建设的研究与实践
	崔立明
	李凤阳、刘  辉、高庆阁、古长生
	艺术设计学院

	61
	四
	基于工作过程导向的Java课程体系的设计
	王  璐
	韩  冬、王国春、彭馨仪、陈满林
	软件职业技术学院

	62
	五
	强化机械设计教学效果的措施与实践
	崔高健
	陈延伟、杨慧香、王  晖、吕长松
	机电工程学院

	63
	五
	基于网络信息技术、多媒体技术的《工程图学》教学方法的研究与实践
	宫百香
	李会杰、高  宇、韩  冬、魏领会
	机电工程学院

	64
	五
	“新生研讨课”实践研究
	王盛慧
	姜长泓、林晓梅、陈月岩、程方晓
	电气与电子工程学院

	65
	五
	C#语言程序设计启发式课程改革与建设
	孙  旸
	王红梅、王  涛、党源源、祁  伟
	计算机科学与工程学院

	66
	五
	网络环境下的任务型教学法研究
	韩立权
	许建潮、徐中宇、姚庆安、孙静波
	计算机科学与工程学院

	67
	五
	基于STL的问题驱动式教学方法的改革与实践
	党源源
	王红梅、王  涛、谷  钰、肖  薇
	计算机科学与工程学院

	68
	五
	“四驱融合”的软件工程课程教学方法的研究与实践
	赵  辉
	郑山红、李万龙、侯秀萍、焦素云
	计算机科学与工程学院

	69
	五
	体验式教学法在《市场营销学》教学中的应用
	王晓旭
	徐俊昌、吴晓宁、王明昊
	工商管理学院

	70
	五
	化工原理双语教学的探索与实践
	李冰冰
	李  然、杜长海、王洪军、孙  德
	化学工程学院

	71
	五
	《食品营养与卫生》课堂合作学习问题研究
	张凤清
	解耸林、王志兵
	化学与生命科学学院

	72
	五
	食品、生物类基础化学课程体系改革与实践
	任泽胜
	赵振波、李东风、周德凤、柳  翱
	化学与生命科学学院

	73
	五
	软件工程专业“高等数学”课程教学研究与实践
	金鉴禄
	闫  厉、贺  莉、秦喜文、谭嘉伟
	基础科学学院

	74
	五
	现代信息技术与工科数学教学整合对创新人才培养的研究与实践
	贺  莉
	董小刚、贾岸平、闫  厉、李慧玲
	基础科学学院

	75
	五
	多目标激发的工程力学教学方法改革与实践
	张  凤
	王剑莉、刘  凡、赵雅玲、赵  明
	基础科学学院

	76
	五
	以“激发教育”促进线性代数教学改革研究
	秦喜文
	王新民、闫  厉、金鉴禄、张  珊
	基础科学学院

	77
	五
	大学语文模块化教学模式改革研究与实践
	卢  莹
	李德民、曲海峰
	人文学院

	78
	五
	大学英语传统分级教学模式与网络分级教学模式对比研究
	郭  爽
	左  欣、李佰鸿、付  瑶、李旭明
	外国语学院

	79
	五
	基于网络的大学英语协作学习模式研究与实践
	赵红路
	王晓娟、姜春梅、王秋磊
	外国语学院

	80
	五
	长春工业大学体育选项课程专题理论课网络化教学的实践研究
	刘小辉
	孙晓春、赵微微、周  彤
	体育教研部

	81
	五
	基于Moodle平台的教学方法研究与实践
	胡  静
	陈满林、王  维、吴  菲、胡冠宇
	软件职业技术学院

	82
	六
	“铸造专业生产实习”教学改革思路及实践
	贾素秋
	赵  宇、王柏树、陈  华、王  洋
	材料科学与工程学院

	83
	六
	大学生科技竞赛与创新精神培养研究
	邱  东
	白文峰、李  岩、李丙林、刘帅师
	电气与电子工程学院

	84
	六
	以激发教育为核心的生产实习教学模式研究与实践
	于微波
	黄艳秋、李  慧、刘克平、张袅娜
	电气与电子工程学院

	85
	六
	楼宇自动化融合多课程综合实验平台的开发与研究
	李  岩
	刘帅师、廉宇峰、刘克平、李丙林
	电气与电子工程学院

	86
	六
	基于导向的开放式、多层次、工程化操作系统实践教学体系研究
	侯秀萍
	焦素云、郑  虹、李万龙、郑山红
	计算机科学与工程学院

	87
	六
	构建开放式实践教学平台，培养学生创新精神与实践能力的研究与实践
	李  然
	孙  德、葛彦侠、李  伟、马立国
	化学工程学院

	88
	六
	大学生化工设计竞赛活动对提高学生实践能力的实践与研究
	杜长海
	孙  德、李冰冰、马立国、李  然
	化学工程学院

	89
	六
	化学专业实践教学体系构建与学生创新能力培养研究
	杨国程
	赵振波、李东风、李宏涛、任泽胜
	化学与生命科学学院

	90
	六
	艺术设计人才的实践内驱力激活与工程素质培养研究
	杨雅玲
	杨  霞、樊孟维、吴  非、康在民
	艺术设计学院

	91
	六
	纺织工程专业实践教学平台拓展模式的研究与实践
	王亚丽
	唐淑娟、韩连顺、高冬梅、李艳波
	艺术设计学院

	92
	六
	任务驱动式的影视后期制作课程实践教学体系的优化与构建
	黄  岩
	宫春洁、刘久明、曹  智
	信息传播工程学院

	93
	六
	我校体育选项课专项课程教案范例的设计与实践研究
	韩志霞
	樊少波、鞠振艳、贾清兰、王书雯
	体育教研部

	94
	六
	软件工程专业优化实践教学体系改革与探索
	张丽杰
	刘  刚、孙慧然、郭建伟、付晓琳
	软件学院

	95
	六
	基于网络化的开放实验教学模式与学生创新能力培养研究
	付晓琳
	孙静波、刘  钢、张丽杰、朱雪莲
	软件学院

	96
	六
	高职数控专业实验、实训体系改革与创新实践
	张邦成
	陈立岩、姜大伟、柳虹亮、蔡  贇
	软件职业技术学院

	97
	六
	构建电子商务专业开放式教学平台的研究与实践
	王春影
	曹晓燕、丁健生、刘艳秋
	软件职业技术学院

	98
	六
	“工程训练中心”多样化教学模式的研究与实践
	刘春阳
	毛志阳、马东雄、李晓东、杨洪岩
	工程训练中心

	99
	六
	优化军事教学内容的研究与实践
	胡敬军
	刘大冰、杨玉伦、马志刚、马  英
	军事教研部

	100
	六
	大学生创新实践基地建设与运行管理模式研究
	刘海峰
	温  刚、张烨烨、吴德胜、赵  锐
	教务处

	101
	七
	大学物理教学与素质教育问题的研究与思考
	兰  民
	董小刚、韦  韧、谷  阔、向  鹏
	基础科学学院

	102
	七
	大学英语教学中学生德育教育的激发和应用
	石书蔚
	于菁华、丁宝昌、金万峰、李秋英
	外国语学院

	103
	七
	创业教育的实践教学模式研究
	刘丽娟
	李晓东、于春贤、刘秀英、蔡晶波
	政治与行政学院

	104
	七
	地方高校加强大学生文化素质教育和科学素质教育的研究与实践
	王占礼
	张海龙、张宝昌、肖  月、刘海峰
	教务处

	105
	八
	经济管理类本科毕业论文质量监控的探讨
	祝  明
	王洪英、胡文楠、李艳鹍、田  锐
	工商管理学院

	106
	八
	整体推进经管类专业“导师学长制”的理论研究与实践探索
	王忠吉
	王  涛、张玉智、张家成、杜  洋
	工商管理学院

	107
	八
	素质教育背景下地方高校教学管理的改革与实践
	胡文楠
	张  璇、刘英军、刘  克、杜  洋
	工商管理学院

	108
	八
	对我校体育选项课系统的优化管理与维护
	周  彤
	孙晓春、鞠振艳、刘小辉、贾清兰
	体育教研部

	109
	八
	构建我校“阳光体育运动”精细化管理体系的实践研究
	杨继华
	王  军、陈  光、陈彦志、姜  杉
	体育教研部

	110
	八
	军事教学课程评估与认证工作的研究
	刘大冰
	胡敬军、杨玉伦、马志刚、马  英
	军事教研部

	111
	八
	专业课程考试改革研究与实践
	曲永军
	姜  丹、龙宇航、张志强、倪宏哲
	教务处

	112
	八
	绩点学分制管理模式的研究与实践
	倪宏哲
	王  鑫、崔  涛、刘英军、任立柱
	教务处

	113
	八
	加强排课管理模式与信息化平台建设的研究与实践
	王  鑫
	张亚男、倪宏哲、姜  丹、龙宇航
	教务处

	114
	八
	学分制下多元化选课机制的研究与实践
	崔  涛
	邹鸿雁、王  鑫、倪宏哲、龙宇航
	教务处

	115
	八
	新时期高校教材管理的研究与实践
	孙  志
	吴德胜、张  彪、张恩忠、肖  月
	教务处

	116
	八
	高校内部本科教学质量监控体系与管理平台的研究与实践
	张恩忠
	杨雪滢、任立柱、孙  志、龙宇航
	教务处

	117
	八
	地方高校教学督导管理机制与运行模式的研究与实践
	杨雪滢
	张恩忠、张  彪、王  鑫、张烨烨
	教务处

	118
	八
	加强本科生班导师制度建设的研究与实践
	朱雪莲
	张海龙、肖  月、周子明、王  鑫
	教务处

	119
	九
	高校学生思想引导新体系研究——利用互联网、手机等新媒体构建思想引导有效体系
	常惊宇
	肖  宁、李海峰、周文明、王立明
	人文学院

	120
	九
	《国家学生体质健康标准》实施后我校学生体质测试结果的对比分析研究
	胡景峰
	杨继华、刘小辉、韩志霞、郝  猛
	体育教研部

	121
	九
	加强教学名师队伍建设的研究与实践
	周子明
	肖  月、朱雪莲、姜  丹、王  鑫
	教务处

	122
	九
	教学过程中科学思维和科学方法培养的研究与实践
	张海龙
	肖  月、周子明、朱雪莲、任立柱
	教务处

PAGE
1